210 Sed contra, 2.^o Nam si sonus multiplicat species intentionales a principio, ergo [in] instanti auditur, nam multiplicatio specierum intentionalium, cum fiat sine resistantia, in instanti fit. Et patet in oculo.

215 Huic argumento aliqui concedunt totum quod probat. Quos refert Venetus, [hic], *ix*. 83.³⁰⁸ Videtur tamen hoc contra experientiam loqui. Nam sonus auditur transacto multo tempore, ut quando in silva scinduntur ligna, prius [audit] sonum ille qui scindit, quam qui / longe distat. Et fulgor prius videtur quam tonitruum audiatur, quamvis [in se] tonitruum sit prius. Cuius ratio nulla est alia, nisi quia species audibiles multiplicantur successive, et contactus duorum corporum prius videtur, 220 et transacto tempore auditur sonus causatus.

S175v

9 Unde pro cuius intelligentia nota, [1.^o], quod cum sonus incipiat esse per ultimum non esse, actio illius, quae simul cum illo incipit, debet incipere eodem modo, quia si inciperet per primum sui esse, vel antea vel postea inciperet.

225 2.^o est notandum quod magnitudo sensibilis ipsius plurimum conducit ad species multiplicandas ad maiorem distantiam, sicut etiam in aliis agentibus multitudo formae auget sphaeram activitatis. Et experientia constat quod magnum [luminosum] immutat visum ad maiorem distantiam quam parvum.

230 3.^o est notandum quod oportet distinguere [in sono] magnitudinem, quae provenit ex parte ipsius soni, ab illa, quae provenit ex parte subiecti, nam non sunt eadem. Ut sonus, qui fit in una et eadem parte aeris, potest esse maior vel minor, si ictus sit maior vel minor, vel [per] aliam causam. Et hanc voco / magnitudinem ex parte soni, 235 quae videtur se habere ad modum intensionis, et ita potest nominari. Est etiam sonus maior vel minor, quando [per] plures vel minores partes

P272v

208 partes *PL*, species (1) *S*. 209 Sed contra, 2.^o *S*, Sed arguitur 2.^o contra conclusionem *P*. 210 in *PL*, *om. S*. 211 Et *S*, ut *P*. 213 totum *om. P*. 214 hic *P*, *om. S*. 214 Videtur *S*, videtur *P*. 214 hoc *om. P*. 216 audit *P*, auditur *S*. 217 in se *P*, ipse *S*. 219-20 et... causatus *SP*, *om. L*.

9 221 cuius *S*, huius rei *P*. 221 nota *S*, notandum est *P*. 222 illo *add. naturali* necessitate (III 21, 9) *L*. 228 luminosum *PL*, illuminosum *S*. 230 in sono *PL*, *om. S*. 230-1 magnitudinem *SP*, quantitatem, *add.* (ut ita dicam) (Ib.) *L*. 231 soni *SP*, *om. L*. 232 non sunt eadem *SL*, sunt diversae *P*. 233 ¹ minor *add.* per modum intensionis (Ib.) *L*. 234 per... causam (per *om. S*) *S*, alia causa *P*. 234 magnitudinem *SP*, quantitatem (Ib.) *L*. 235 quae... nominari (quae *S*, quod *P*) *SP*, *om. L*. 236 vel minor *om. PL*. 236 quando *S*, quo *PL* [*transcripción errónea de qu.*]. 236 per *PL*, *om. S*. 236 vel minores *om. PL*.